КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

301090, Тульская область,                                                                                                    Тел/факс (48756)2-10-36
п. Чернь, ул. Карла Маркса, д.31                                                                e-mail:obrazovanie.chern@tularegion.org

ПРИКАЗ
	07.11.2022                                                                                                       № 72

Об установлении количества баллов, необходимого для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории МО Чернский район в 2022/23 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  количество баллов по общеобразовательным предметам и классам, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории МО Чернский район в 2022/23 учебном году (далее - олимпиада) (приложение).
2. Шавыркиной Ю.А., консультанту отдела дошкольного, общего и дополнительного образования комитета по образованию АМО Чернский район сформировать списки участников олимпиады, набравших необходимое количество баллов согласно п. 1 настоящего приказа, в срок до 10.11.2022 г.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию
  администрации МО Чернский район 	С.А. Кузнецов

Приложение

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории МО Чернский район
в 2022/23 учебном году

	№ п/п
	Предмет
	Класс/предмет

	7
	8
	9
	10
	11

	1
	География
	33
	37
	40
	24
	29

	2
	Астрономия
	-
	21
	-
	30
	24

	3
	История
	44
	44
	80
	52
	74

	4
	Химия
	-
	16
	12
	13
	17

	5
	Информатика
	10
	10
	-
	20
	-

	6
	Биология
	17
	19
	22
	28
	27

	7
	Русский язык
	59
	30
	22
	32
	70

	8
	Технология
	Д: 15
	9
	17
	-

	М: 15
	12
	15
	-

	9
	Обществознание
	57
	57
	61
	67
	51

	10
	Английский язык
	22
	22
	16
	23
	25

	11
	Физика
	4
	15
	7
	18
	4

	12
	Литература
	28
	30
	27
	33
	31

	13
	Математика
	4
	3
	3
	3
	3

	[bookmark: _GoBack]14
	ОБЖ
	51
	71
	58
	62
	69